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Sprawozdanie z działań REC Polska 
w roku 2022  

z uwzględnieniem pierwszej połowy 2023 roku 

 

Zespół REC Polska 

Obecnie zespół REC Polska składa się z 4 osób. Spośród nich 2 są zatrudnione na cały etat 
(Michał Miazga - prezes i Karol Kaszyński - inżynier projektu), jedna osoba pracuje na 4/5 etatu 
(Karolina Bukowicka - ekspert komunikacyjny), a jedna na ½ etatu (Magdalena Wróblewska - 
ekspert administracyjno – finansowy). W ciągu ostatniego roku miała miejsce zmiana na 
stanowisku eksperta komunikacyjnego. Odeszła Paulina Dzierża, a na jej miejsce zatrudniono 
Karolinę Bukowicką, wcześniej zatrudnioną w REC Polska na stanowisku asystenta 
administracyjno – edukacyjnego.  

 
     Michał Miazga 

 
  Karolina Bukowicka 

 
      Karol Kaszyński 

 
Magdalena Wróblewska 

 

Projekt „Kampinoskie Bagna 2” 

Projekt „Kampinoskie Bagna 2” były najważniejszą częścią działań REC Polska w 2022 roku. 
Działania te koncentrowały się na trzech obszarach: organizacji pracy konsorcjum, działaniach 
komunikacyjnych oraz przygotowaniach do projektowania urządzeń hydrotechnicznych. W 
2022 roku przeprowadzono następujące działania: 

Modelowanie hydrologiczne  

Przez cały rok trwał proces modelowani hydrologicznego realizowanego przez konsorcjum firm 
Komeswater i Multikonsult. Celem tych prac było dokładne określenie zasięgu oddziaływania 
planowanych budowli hydrotechnicznych oraz doprecyzowanie ich parametrów. Prace te uległy 
istotnemu opóźnieniu wynikającemu z ich pionierskiego charakteru i długotrwałości obliczeń 
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(modelowano ok 60 wariantów, a każde z nich był liczony przez komputery przez ok 10 dni). W 
efekcie uzyskano pełny obraz zmian przepływu wody w zlewni Łasicy i Kanału Zaborowskiego. 
Zgodnie z założeniami planowane budowle będą wydłużały czas utrzymywania się wód 
wysokich i średnich jednak nie będą one podnosiły ryzyka powodziowego dla mieszkańców tego 
terenu.  

 

Mapa fragmentu Puszczy Kampinoskiej ukazująca przewidywane wydłużenie okresu zalania terenu w 
wyniku realizacji działań hydrotechnicznych. 

 

Renowacja piwniczek 

Przeprowadzono prace zmierzające do poprawy warunków zimowania płazów w pierwszych 
pięciu piwniczkach pozostałych we wsi Nowa Dąbrowa w Puszczy Kampinoskiej. Na schodach 
wybudowano specjalne rampy ułatwiające płazom wydostawanie się z piwniczek, a na ich 
podłodze ułożono pustaki, deski, piach i liście ułatwiające płazom zimowanie. Piwniczki te są 
monitorowane w okresie zimowym w celu sprawdzenia jak płazy korzystają z wprowadzonych 
modyfikacji. Na podstawie tych obserwacji w 2023 roku zostanie poddanych renowacji 
kolejnych kilkanaście piwniczek. 

  
  

Jedna z piwniczek przystosowana do zimowania płazów 
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Komunikacja społeczna 

W 2022 roku kontynuowano działania komunikacyjne. Raporty z modelowania były szeroko 
konsultowane z przedstawicielami społeczności lokalnych i kluczowych instytucji. Były one 
przedmiotem obrad Komitetu Sterującego projektu oraz spotkań z Wodami Polskimi, 
wybranymi samorządami i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

Przeprowadzono kilkanaście spotkań z sołtysami i przedstawicielami gmin puszczańskich przy 
okazji dystrybucji plakatów i kalendarzy na 2022 rok.   

Wzięliśmy udział w czterech piknikach plenerowych w Czosnowie, Kampinosie, Julinku i 
Miszorach. W czasie tych pikników prezentowaliśmy między innymi odnowioną makietę 
funkcjonalną prezentującą obieg wód w Puszczy Kampinoskiej. Była ona pretekstem do bardzo 
wielu rozmów z mieszkańcami tego terenu. 

 

Stoisko REC Polska na pikniku w Czosnowie 

Nowa strona projektu 

Utworzono nową stronę projektu Kampinoskie Bagna II. Było to niezbędne gdyż dotychczasowa 
strona, utworzona jeszcze w ramach projektu Kampinoskie Bagna I była już przestarzała 
technicznie i nie gwarantowała już bezpiecznego i stabilnego funkcjonowania w przyszłości. 
Aktualna strona zawiera wszystkie podstawowe informacje o projekcie, aktualności oraz zestaw 
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dokumentów projektowych konsultowanych ze społecznościami lokalnymi. Strona posiada 
także wersję angielską. 

 

Nowa strona projektu 

Konferencje 
Członkowie zespołu REC Polska uczestniczyli w kilku konferencjach z czego dwie miały charakter 
międzynarodowy (Francja i Finlandia). W ramach tych konferencji przedstawiono 
doświadczenia REC Polska w ochronie mokradeł a także nawiązano nowe kontakty. 

 

Konferencja entomologiczna w Helsinkach 
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Wizyty studyjne 

Zorganizowano wizytę studyjną dla 22 przedstawicieli partnerów projektu, Wód Polskich oraz 
samorządów puszczańskich. W ramach wizyty odwiedzono szereg miejsc w Polsce i w 
Niemczech w których realizowane są działania z zakresu ochrony mokradeł. Oglądaliśmy między 
innymi działania na rzekach Ina, Gowienica i Ucker, oglądaliśmy zrenaturyzowane torfowiska 
Martensches Bruch, Anklamer Stadtbruch i Park Narodowy Ujście Warty oraz odwiedziliśmy 
Centrum Ochrony Bagien z Greifswaldu specjalizujące się między innymi w paludikulturze. 

   
Zdjęcia z wyjazdu studyjnego 

 

Struga Dziekanowska 

Na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy w Łomiankach wykonaliśmy rozpoznanie uwarunkowań 
środowiskowych i społecznych rewitalizacji tzw. Strugi Dziekanowskiej. Jest to seria starorzeczy 
połączonych kanałami stanowiących potencjalnie sporą atrakcję turystyczną i walor 
przyrodniczy tej gminy. W ramach tej pracy przeprowadziliśmy ok 20 wywiadów z lokalnymi 
interesariuszami, przeprowadziliśmy wizje terenowe oraz przeanalizowaliśmy dostępną 
dokumentację tego terenu. Na tej podstawie zaproponowaliśmy szereg konkretnych działań 
służących zachowaniu walorów przyrodniczych tego terenu i wykorzystaniu ich dla dobra 
lokalnej społeczności. Wyniki naszych prac przedstawiliśmy na otwartym spotkaniu 
mieszkańców oraz na spotkaniu z władzami Łomianek.  
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Zaproszenie na konsultacje społeczne dotyczące Strugi Dziekanowskiej 

 

Ekspertyzy przyrodnicze 

W 2022 roku opracowaliśmy dokumentację przyrodniczą na potrzeby programów rolno-
środowiskowych dla 9 rolników oraz na rzecz Centrum Ochrony Mokradeł.  

 

Działania promocyjne 

Rozwijany był kanał REC Polska na facebooku. W 2022 roku wzbogacił się on o ponad 50 wpisów 
dotyczących głównie działań REC Polaka ale też innych ważnych wydarzeń ze świata ochrony 
przyrody. Obecnie kanał posiada prawie 500 obserwujących, a najbardziej popularny post 
obejrzało ponad 17 tysięcy osób.  

 

Kanał REC Polska na Facebooku 
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Utworzona została nowa strona www REC Polska. Strona ta zawiera podstawowe informacje o 
naszej fundacji, listę wybranych projektów i publikacji, a także informacje o pracownikach i 
członkach Rady Fundacji. 

We współpracy z Piotrem Bednarkiem z kanału „Wolne rzeki” stworzyliśmy film opisujący nasze 
działania w projekcie „Kampinoskie Bagna 2”. Film jest dostępny na Youtube i obejrzało go już 
ponad 11 tysięcy osób. 

W maju 2022 roku zaprezentowano działania REC Polska uczniom VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Władysława IV, a w czerwcu zorganizowano wycieczkę terenową dla uczniów Liceum 
Ogólnokształcące nr 13 w Warszawie. 

Z okazji Dnia Mokradeł w lutym 2023 REC Polska współorganizował wycieczkę dla uczestników 
Konferencji Mokradłowej na Uniwersytecie Warszawskim. Wycieczka odbyła się w 
Kampinoskim Parku Narodowym w okolicach Truskawia, a uczestniczyło w niej ponad 300 osób. 
W czasie samej konferencji działania REC Polska były prezentowane w czasie 2 prezentacji i na 
2 banerach. Prezes REC Polska był członkiem Rady Programowej tego wydarzenia i prowadził 
jeden z paneli. 

 

Wycieczka w ramach Dnia Mokradeł 2023 

Pomoc Ukrainie 

W związku z napaścią Rosji na Ukrainę REC Polska podjął się zbiórki sprzętu optycznego dla 
ochotniczych oddziałów ukraińskich. We współpracy z OTOP zebraliśmy około 100 lornetek, 
noktowizorów i lunet oraz kamizelki taktyczne, latarki, powerbanki, baterie i wiele innego 
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sprzętu. Materiały te zostały przekazane poprzez Fundację Liderzy Przemian do wojsk na 
Zaporożu, we Lwowie i w Donbasie. 

 

Jeden z przygotowanych przez REC Polska transportów sprzętu na Ukrainę 

 


